rensis, Guillelmus Raimundi, seneschalc, Petrus Lopeç de Sancto 
Stephano, Guillelmus de Sopiratis, Gomballus de Mur et Poncius, 
scriptor comitis, qui hoc scripsit et hoc sig+num fecit.

842

1145, agost, 21
Empenyorament. Carbonell empenyora a Pere Bernat del Prat i a Ra-

mon Guillem el mas Oms, a Monistrol de Calders, i un altre mas 
a Granera, els quals té en penyora pel monestir de Santa Maria 
de l’Estany per raó d’un deute de setanta sous. La comunitat de 
l’Estany podrà redimir aquest deute.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 37, núm. 183, 134 × 
221 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, pp. 701, 705.

In nomine Domini. Ego Karbonellus impignorator sum tibi 
Petro Bernardi de ipso Prato et Raimundo Guillelmi.1 Impignoro 
namque tibi ipsos II mansos Sancte Marie Stagni quos ego teneo 
im2 pignore per priorem et clericos eiusdem ecclesie per LXX 
solidos denariorum monete Barchinone. Sub tali conventu ut 
quandocumque idem prior vel clerici voluerint redimere prefatum 
pignus, sit eis licitum redimendi de festivitate Sancti Michaelis 
usque ad Natalem Domini; et si mutata fuerit prefata moneta, 
sint persoluti ipsi denarii ad convalendum istorum qui modo 
dicurrunt. Sunt autem prefati mansi in comitatu Minorise, unus 
in parrochia Sancti Felicis de Munistrol, qui dicitur Ulmus, alter 
vero in parrochia Sancti Martini de Granera, cum omnibus eorum 
pertinenciis et aiacentiis et affrontacionibus et egressiis et regres-
siis. Sint etenim prefati mansi in baiulia et in defensione et in 
tuicione Beate Marie et eiusdem prioris et habeat inde annuatim 
pro censu singulos parilios gallinarum in Natale Domini.

Actum est hoc XII kalendas september, anno VIIII regni Lo-
dovici regis iunioris.

Sig+num Raimundi Renardi. Guillelmus Bernardi* levita (se-
nyal). Raimundus Bonefilii* prior (senyal). Sig+num Karbonelli*.
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Bernardus sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quo (senyal) 
supra.

1. et Raimundo Guillelmi afegit a la interlínia.  2. En lloc d’in.

843

1145, octubre, 2
Donació. Berenguer Ramon de Pla dóna al monestir de Santa Maria de 

l’Estany una peça a Sant Feliuet de Terrassola, al lloc anomenat 
Pujol.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 37, núm. 184, 108 × 
188 mm. Bon estat de conservació.

In nomine Domini. Ego Berengarius Raimundi de ipso Plano 
donator sum domino Deo et ecclesie Sancte Marie Stagni. Dono 
namque prelibate ecclesie I petiam terre que est ad ipsum Pugol, 
iuxta alodium Sancti Petri, quam emi Guifredi Guillelmi et uxo-
ris sue Garssendis, sicut ego melius habeo vel teneo. Est autem 
hec omnia suprascripta in comitatu Minorise, in parrochia Sancti 
Felicis de Terraciola, in loco vocitato Pugol. Si quis autem hoc 
donum disrumpere temptaverit, nullo modo facere valeat, sed quod 
temptaverit in duplum componat. Et postea firmum persistat.